2008 年４月 22 日

各位

会社名：株式会社システム ディ

代表者：代表取締役会長兼社長 堂山 道生

（コード番号：3804）

問合せ先：専務取締役管理本部長 井ノ本 登司

電話：075－256－7777（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ，平成 19 年 11 月 12 日の決算発表時に公表した平成 20 年９月

期（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年９月期中間業績予想数値の修正（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,092 171 166 99 30 円 77 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 772 △34 △38 △48 △14円89銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △320 △205 △205 △148 －

増 減 率            （％） △29.3 － － － －

（ ご 参 考 ）
前期（平成 19 年９月期）中間実績

1,010 157 153 87 26 円 80 銭

２．平成 20 年９月期通期業績予想数値の修正（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年９月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,237 338 330 198 60 円 98 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,917 132 124 74 22 円 82 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △320 △205 △205 △123 －

増 減 率            （％） △14.3 △60.9 △62.2 △62.6 －

（ ご 参 考 ）
前期（平成 19 年９月期）実績

2,007 310 301 179 55 円 24 銭

３．修正の理由
   弊社では、学園ソリューション事業の主力製品である『キャンパスプラン．NET Framework』

シリーズの製品群全てにおいて、機能拡張とパフォーマンス向上を図ったバージョンアッ

プ製品である“バージョン 3.0”の開発を行っており、上期中にリリースを行うとともに顧

客への納入を行う予定でした。しかしながら、同製品の開発作業に当初計画以上の日数を

要しており、リリース時期が下期へと遅延することとなったため、同製品の顧客への納入

時期も遅れることとなりました。これに伴い、上期においてパッケージ販売の売上が伸び

悩み、粗利益率も低下しております。このため、中間業績予想数値は、当初計画と比べて

売上、利益ともに減少する見込みであります。

また、通期の業績予想につきましては、下期は当初計画どおりの業績を達成できる見通

しでありますが、上期の影響を反映した結果となる見込みであります。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上